
Waiblingen
tischt auf



„Essen und Trinken sind die drei
schönsten Dinge des Lebens!“

Mit diesem Zitat des Kölner
Schauspielers Willy Millowitsch
wollen wir Sie auf eine kulinari-
sche Reise nach Waiblingen ein-
laden. Die Stauferstadt an der
Rems verbindet Tradition und
Moderne. Dies spiegelt sich auch
in der Vielzahl der guten Restau-
rants und Lokale wieder, die für jeden Geschmack etwas
zu bieten haben. Ob bodenständige Schwäbische
Küche, internationale Spezialitäten oder moderne
kulinarische Variationen mit Aha-Effekt. In Waiblingen
ist Abwechslung garantiert! Gleiches gilt für die zahl-
reichen Kneipen, Cafés, Bistros und Biergärten, die im
Sommer und Winter, Drinnen und Draußen zum
Verweilen einladen.
Das Verzeichnis „Waiblingen tischt auf“ soll Ihnen
helfen, die kulinarischen Seiten der Stadt Waiblingen
leichter kennen zu lernen
Ihre Fragen beantworten wir gerne. Ihre Wünsche und
Anregungen nehmen wir ebenfalls gerne entgegen.
Unsere Tourist-Information in der Waiblinger Altstadt
freut sich auf Ihre Nachricht!

Wir wünschen Ihnen einen guten Appetit.

Ihr
Andreas Hesky
Oberbürgermeister

2

Grußwort

Andreas Hesky



Inhalt

4

28

30

32

34

36

38

39

Waiblingen-Mitte

Waiblingen-Beinstein

Waiblingen-Bittenfeld

Waiblingen-Hegnach

Waiblingen-Hohenacker

Waiblingen-Neustadt

Index A-Z

Impressum

3



4

Waiblingen-Mitte

Altes Rathaus
��Marktplatz 4 ☎ 07151/96 68 81
RRathaus ��Di-So 11-14+17:30-24 Uhr

Das denkmalgeschützte Haus ist nicht nur
wegen seiner Stuckdecke eine Adresse,
die man sich merken sollte. Nach elsässi-
scher Art kann hier munter geschlemmt
werden. Jeden Donnerstagabend gibt es
Flammkuchen für 7 Euro 90, bis der Gürtel
weiter geschnallt werden muss. Bei diesen
guten Aussichten macht auch der Aufstieg
in die Weinstube keine Probleme.

Altes Rathaus in Waiblingen-Mitte



5

Waiblingen-Mitte

Altstadtstüble
��Kurze Str. 18 ☎ 07151/538 39
RRathaus ��Mi-Fr 15-1, Sa+So 10-1 Uhr

Schon seit 60 Jahren gibt es das tradi-
tionsreiche Wein- und Bierlokal. In dem
alten Fachwerkhaus herrscht schwäbische
Gemütlichkeit, passend dazu wird schwä-
bische Küche von Maultaschen bis Spätzle
serviert.

Bachofer
��Marktplatz 6 ☎ 07151/97 64 30
RMarktplatz ��Di-Sa 11:30-14:30 + 18-
24Uhr

Restaurant Bachofer in Waiblingen-Mitte



Direkt am Marktplatz darf man sich auf
kulinarische Hochgenüsse freuen: In dem
unkomplizierten Gourmet-Restaurant wird
der Schwerpunkt auf die gehobene regio-
nale Küche mit asiatischem Einschlag ge-
legt. Wie wäre es etwa mit Gewürzsaibling
mit Kaninchenravioli auf thailändischem
Glasnudelsalat und rotem Curryschaum?

Begue’s Bistro
��Bahnhofstr. 14 ☎ 07151/15270
RWaiblingen ��Mo-Sa 10-24 Uhr

Ein helles Café-Bistro, dass dank moder-
nem Ambiente in Edelstahl und Granit
freundliche Gastlichkeit ausstrahlt – die
nicht nur Kaffeeliebhaber anlockt. Denn
Begue offeriert auch ein beachtliches Bier-
sortiment sowie verschiedene Suppen und
Snacks.

Bellini
��Lange Str. 62 ☎ 07151/56 40 80
RStadtmitte��Mo-Sa 10-23, So 11-23 Uhr

Im Mittelpunkt der barocken Kneipe stehen
die große Bar und das Piano. Italienische
Küche und eine Auswahl fruchtiger Cock-
tails werden hier jeden Freitag bei anspre-
chender Klavier-Musik serviert.

6

Waiblingen-Mitte



7

Waiblingen-Mitte

Bellini in Waiblingen-Mitte

Biergarten-Schwaneninsel
��Winnender Str. 4 ☎ 07151/98 69 70
RFeuerwehrgerätehaus ��bei schönem
Wetter tägl. 11-23 Uhr

Ein Biergarten, wie man ihn sich vorstellt:
geöffnet, wenn die Sonne ihr strahlendes
Gesicht zeigt und der Magen nach deftigen
Schmankerln aus der schwäbisch- bayeri-
schen Biergarten-Küche schreit.



Bierstüble
��Danziger Platz 5 ☎ 07151/50 46 53
RDanziger Platz �� tägl. 10-24 Uhr

Wie es sich für ein Bierstüble gehört, gibt’s
hier eine zünftige Auswahl an Gerstensaft.
Als solide Grundlage kann ein wechselndes
deftiges Gericht geordert werden.

Bistro Lindenstraße
��Untere Lindenstr. 5/1 ☎07151/56 24
14 RBlumenstraße ��Mo-Do 11-24,
Fr 11-1, Sa 17-1, So 17-24 Uhr

8

Waiblingen-Mitte

Bistro Lindenstraße in Waiblingen-Mitte



9

Waiblingen-Mitte

Bobby’s Irish Pub in Waiblingen-Mitte

Die ehemalige Schmiede ist vor allem im
Sommer eine Augenweide und bietet neben
begrünter Gemütlichkeit auf der schönen
Terrasse Herzhaftes aus der schwäbischen
Bistroküche. Ob Salate, Flammkuchen oder
Spätzle – was als Tagesgericht angeboten
wird, freut Bauch und Geldbörse.

Bobby’s Irish Pub
��Lange Str. 6 ☎ 07151/90 58 79
RKegelplatz ��Mo-Fr 17-1, Sa 18-2,
So+Feiert. 18-24 Uhr



„Typisch irisch“ wird sich hier so mancher
beim Besuch des Musiklokals, das mitten
in Waiblingen liegt, denken. Neben frisch
gezapftem Guiness gibt’s hier von Septem-
ber bis Mai jeden Samstag Live-Musik, das
genaue Programm finden Interessierte
unter www.bobbys-irishpub.com.

Café Bar Sachsenheimer
��Marktgasse 7 ☎ 07151/521 51
RStadtmitte ��So-Do+So 8:30-24, Fr
8:30-1, Sa 8:30-3 Uhr

In dieser modernen Waiblinger Café-Bar
trifft sich ein buntes Publikum. Kein Wun-
der, denn egal ob jung oder alt: täglich
Frühstück à la carte bis 17 Uhr mit frisch
gebrühtem Kaffee, das ist einfach spitze!

Café Kauffmann
��Lange Str. 27 ☎ 07151/532 86 RFeuer-
wehrgerätehaus ��Mo-Fr 6-18, Sa 6-13 Uhr

Ob im rustikalen Inneren oder dem luftigen
Straßencafé – die schwäbisch-herzhafte
Küche, die unter anderem selbst gemach-
te Maultaschen bietet, schmeckt in beiden
Fällen. Weitere Delikatessen werden beim
täglich wechselnden Mittagstisch zu fairen
Preisen angeboten.

10

Waiblingen-Mitte



Café-Bar Per Du
��Beim Hochwachtturm ☎ 07151/981 53
05 RStadtmitte ��Mo-Do 9-24, Fr 9-1,
Sa 9-16 + 20-1, So 13-19 Uhr

In der persönlichen Atmosphäre zwischen
antiker Theke und modernem Mobiliar ist
man schnell mit seinem Tischnachbarn
„per Du“. Hat man erst einmal einen italie-
nischen Apfelkuchen, ein cremiges Tirami-
su oder herzhafte Focaccia geteilt, werden
Wildfremde schnell zu guten Freunden.

Café Schöllkopf
��Lange Str. 58 ☎ 07151/958 33 20
RStadtmitte ��Mo-Fr 7:30-18:30,
Sa 6:30-14 Uhr

Naschkatzen werden Dank dieser Instituti-
on nicht vor die Hunde gehen: Durch die
große Auswahl an selbstgemachter Kon-
ditorei-Kunst (z.B. Flachswickel, Schwarz-
wälder Kirschtorte) bleiben für die „Süßen“
unter uns keine Wünsche offen.

Café Tagblatt
��Marktplatz 2 ☎ 07151/534 73 RStadt-
mitte ��So-Do 8-24, Fr+Sa 8-1 Uhr

Umgeben von Fachwerkhäusern und mit
der gemütlichen Terrasse direkt am Markt-
platz lässt es sich hier bei Tee und italieni-

11

Waiblingen-Mitte



schen Leckereien gut aushalten. Der idea-
le Platz, um nach den Besorgungen in der
Stadt zu entspannen.

Café-Bar Mojo
��Alter Postplatz 2 ☎ 07151/155 58
RStadtmitte �� tägl. 9-2 Uhr

Donnerstags kommen Griechenland-Fans
voll auf ihre Kosten: Beim griechischen

12

Waiblingen-Mitte

Café Tagblatt in Waiblingen-Mitte



13

Waiblingen-Mitte

Abend gibt’s Sirtaki, Ouzo und Co.. Sonst
überzeugt das sympathische Lokal mit
modernem Interieur, Kaffee und Cocktails.

CBC
��Alter Postplatz 4 ☎ 07151/50 25 20
RStadtmitte�� So-Do 9-24, Fr+Sa 9-2 Uhr

In einem sehr großen, lichtdurchfluteten
Raum kann man sich die Gerichte der
internationalen Karte mit Blick auf die
Stadt schmecken lassen. Zudem gibt’s
hier täglich ab 9 Uhr 30 eine umfangrei-
che Frühstückskarte. Im Sommer lockt
die Terrasse mit einer riesigen Auswahl
an Eissorten.

Chinarestaurant-Palast
��Bahnhofstr. 50 ☎ 07151/50 25 25
RWaiblingen �� tägl. 11:30-14:30+
17:30-23:30 Uhr

Ente süß-sauer oder lieber Bami Goreng?
Im typisch chinesischen Palast wird der
Gast zum König. Sparsame Fans der asiati-
schen Küche können sich über das um-
fangreiche Mittagsbüfett (€ 6,50) freuen,
das täglich zwischen 11 Uhr 30 und 14 Uhr
30 Uhr angeboten wird.



Bistro City-Café
��Heinrich-Küderli-Str. 1 ☎07151/56 28
49 RStadtmitte �� tägl. 9-2 Uhr

Auf den 65 Innen- oder 80 Außenplätzen
werden besonders gerne ofenfrische
Pizzas, knackige Salate oder im Sommer
die selbstgemachten Eisspezialitäten ge-
ordert. Achtung: Zwischen 14 und 18 Uhr
bleibt die Küche zu, damit sich auch der
Koch mal ausruhen kann.

Eiscafé Vivaldi
��Ruhrstr. 5 ☎ 07151/95 69 95 RRems-
park ��Mo-Sa 8-20 Uhr

Weil Shopping nicht nur müde, sondern
auch hungrig macht, wirkt das Café im
Einkaufszentrum Remspark wie eine kleine
Oase: Pizza, Baguette, Espresso, Eiscreme
und Co. stärken Körper und Geist für den
weiteren Einkaufsbummel.

El Ritmo
��Zeppelinstr. 7 ☎ 07151/981 53 87
RWaiblingen ��www.almalatina.de

Unter der Leitung von Toni Tucci kann
jeder, der mehr Feuer in seinem Leben
braucht, Salsa, Tango, aber auch Discofox
erlernen. An der Bar gibt es zur Erfri-
schung kalte Getränke und kleine Snacks.

14

Waiblingen-Mitte



Falken
��Lange Str. 43 ☎ 07151/528 85
RStadtmitte ��Di-So 10-24 Uhr

In rustikaler Umgebung bieten die Besitzer
Gerichte aus der griechischen Küche an.
Im Laufe der Jahre haben sich auf Grund
der Nachfrage zusätzlich ein paar typisch
deutsche Gerichte (z.B. Schnitzel mit Pom-
mes) eingeschlichen, um jedem Gusto
etwas zu bieten.

15

Waiblingen-Mitte

Restaurant Falken in Waiblingen-Mitte



FSV Sportpark Gaststätte
��Oberer Ring 6 ☎ 07151/986 22 55
RFreibad ��Winter: Mo 11:30-14, Di-Fr
11:30-23, Sa 14-21, So 11-21 Uhr,
Sommer: Di-Fr 11-23, Sa 14-23, So 10-21
Uhr

Typisch Schwäbisches aber auch sportler-
gerechte, leichte Gerichte offeriert die
Sportgaststätte an der Rems. Wer sich
selbst aktiv betätigen möchte, hat auf dem
Volleyballfeld ausreichend Möglichkeit.

Gasthaus zur Eintracht
��Zwerchgasse 7 ☎ 07151/535 33
RStadtmitte ��Mo-Fr 11-14+17-23
+Okt.-Mai Sa 18-23 Uhr

Schwäbisch und gemütlich ist das Motto
der Wirtin Christel Langenbach. Hier kann
man essen, wie die Oma früher gekocht
hat: saure Kartoffelrädle, Linsen mit
Spätzle, Krautpfannkuchen und Wurst-
knöpfle, Rostbraten auf vielerlei Art, Ofen-
schlupfer, Apfelküchle und vieles mehr.

Hotel Restaurant Koch
��Bahnhofstr. 81 ☎ 07151/95 83 20
RWaiblingen ��Mo-Fr 11:30-14+
17:30-22, Sa 17:30-22, So 11:30-14 Uhr

16

Waiblingen-Mitte



In eleganter Atmosphäre werden erlesene
Spezialitäten je nach Saison und mit viel
Liebe arrangierte Menüs angeboten.
Für die kleinsten Gäste liegt eine Kinder-
speisekarte auf, die ihres gleichen sucht.

Iguana Bar&Grill
��Marktgasse 5 ☎ 07151/185 50
RStadtmitte ��Mo-Sa 12-14, Mo-Do 17-
24, Fr-Sa 17-2 Uhr

17

Waiblingen-Mitte

Iguana Bar&Grill in Waiblingen-Mitte



Ob Tortillas oder Fajiatas – traditionell
mexikanisches Essen bekommt man auch
mitten im Schwabenländle kredenzt. Und
durch mexikanische Wandbemalung und
Dekoration fühlt man sich schon fast wie
im Urlaub!

Kaiser-Stadt
��Salierstr. 7/3 ☎ 07151/604 72 77
RStauferstraße ��Di-So 11:30-14:30
+17:30-23, Mo 11:30-14:30 Uhr

Wer den Geschmacksknospen mal wieder
Chinesisch versprochen hat, kann hier
entweder auf einem der circa 90 Plätze
das Gericht seiner Wahl ordern oder das
Ganze dank des „Take-away-Services“ in
die eigenen vier Wände mitnehmen.

Kulturbar Luna
��Winnender Str. 4 ☎ 07151/98 69 71
RFeuerwehrgerätehaus ��Mo-Sa 18 Uhr-
open end

Das außergewöhnliche und umfangreiche
Kulturprogramm lockt Besucher aus der
ganzen Region nach Waiblingen. Und wer
von so viel Kultur hungrig geworden ist,
kann sich mit diversem Finger Food (bei-
spielsweise Flammkuchen oder Baguette)
satt essen.

18

Waiblingen-Mitte



Lezzat
��Schmidener Str. 19 ☎ 07151/98 26 20
RStadtmitte ��Di-Fr 17:30-23, Sa
17:30-23, So+Feiert. 11:30-23 Uhr

Das Restaurant im Herzen Waiblingens
bietet Kulinarisches aus den Provinzen
Persiens. Getreu den Ambitionen, den
Gästen einen exotischen Abend zu bieten,
kann jeden Freitag schönen Frauen beim
Bauchtanz zugeschaut werden.

19

Waiblingen-Mitte

Kulturbar Luna in Waiblingen-Mitte



Mille Miglia
��Alte Bundesstr. 45 ☎ 07151/136 24 44
RAltental ��Di-Fr 11:30-23, Sa 15-23 Uhr

In stilvoller Atmosphäre wird hier inmitten
von Nobel-Karossen mediterrane Küche
serviert. Hier genießt der Gast am Wochen-
ende bei Live-Piano-Musik mit allen Sinen.

20

Waiblingen-Mitte

Restaurant Lezzat in Waiblingen-Mitte



Mousavi
��Ruhrstr. 5 ☎ 07151/557 85 RRems-
park �� tägl. 8-20 Uhr

Griechisches Spezialitäten-Restaurant
mitten in Waiblingen im Remspark. Eine
gute Adresse für alle Fans von Gyros mit
Pommes und Zaziki, um nach dem Shop-
pen zu entspannen und sich zu stärken.

21

Waiblingen-Mitte

Mille Miglia in Waiblingen-Mitte



Ratsstüble
��Kurze Str. 30 ☎ 07151/547 45
RStadtmitte ��Mo-Do 6-2, Fr-Sa 6-3 Uhr

Urig und zünftig geht’s in diesem Stüble
zu. Und wenn man beim Diskutieren über
Gott und die Welt zu oft mit dem Bier die
trockene Kehle zu befeuchten suchte,
helfen die Kleinigkeiten aus der Küche,
wieder einen klaren Kopf zu bekommen,
um weiter zu Diskutieren.

Restaurant Grillpfanne
��Ruhrstr. 5 ☎ 07151/50 79 06 RRems-
park ��Mo-Sa 8-20, Do 8-22 Uhr

In diesem Selbstbedienungs-Restaurant
der gutbürgerlichen Küche haben 80
Gäste Platz und Möglichkeit, die hungrigen
Mägen zu füllen. Besonders zwischen
aufreibenden Shoppingtouren im Rems-
park-Einkaufscenter lässt es sich gut
ausruhen.

Restaurant Remskeller
��An der Talaue 4 ☎ 07151/205 37 14
RRemsbrücke ��Di-Sa 17-24 Uhr

Das Bier- und Weinlokal ist ganz in
hellem Holz gehalten und versprüht den
stimmungsvollen Charme einer Vesper-
stube. Vesper werden hier auch gereicht,

22

Waiblingen-Mitte



genauso wie die schwäbisch-internationa-
len Essen des darüberliegenden Restau-
rants. Danach warten neun Kegelbahnen
auf sportliches Engagement.

Restaurant Remsstuben
��An der Talaue 4 ☎ 07151/205 37 10
RRemsbrücke ��Mo-So 11-23 Uhr

Das Rezept für einen schönen Restaurant-
besuch: frische gehobene regionale Küche,
die auch mal ganz international daher-
kommt, eine Prise heimeliges Wohnzimmer-
flair mit Polstermöbeln und Teppichboden
und als Sahnehäubchen der herrliche Blick
auf die Talaue.

23

Waiblingen-Mitte

Restaurant Remsstuben in Waiblingen-Mitte



Romagna
��Fronackerstr. 33 ☎ 0171/381 51 95
RBlumenstraße �� tägl. 11-24 Uhr

Ob Pizza, Pasta oder Schnitzel – satt wird
man hier sicher. Für schmale 4 Euro 99
gibt es täglich abwechslungsreiche Mit-
tagsgerichte und bei 220 Innen- und 120
Außenplätzen kann man auch gerne die
ganze Familie mitnehmen.

Rustica
��Mayenner Str. 17 ☎ 07151/571 81
RStadtmitte ��So-Do 10:30-2, Fr+Sa
10:30-3 Uhr

Lässig lehnt man an der langen Theke,
schlürft ein Frischgezapftes und knabbert
an griechischen Kleinigkeiten. Genau die
richtige Grundlage, um bis in die Morgen-
stunden in der partytauglichen Kneipe zu
tanzen.

Segafredo Espresso Bar
��Ruhrstr. 5 ☎ 07151/56 43 25 RRems-
park ��Mo-Sa 9-20 Uhr

Inmitten der Shopping-Welt des Rems-
parks gelegen, lockt die Café-Bar das
ganze Jahr über mit ihren italienischen
Kaffeespezialitäten.

24

Waiblingen-Mitte



S’Mariensträßle
��Marienstr. 2 ☎ 07151/96 62 55 RBlu-
menstraße ��Mo-Fr 11:30-13:30+18-24,
Sa 18-24 Uhr

Hier findet der Schwabengaumen, wonach
er sucht: Maultaschen, Spätzle, Fleisch-
küchle und vieles mehr. Denn schwäbische
Küche wird in diesem gemütlichen Lokal
groß geschrieben. Zudem gibt es täglich
ein preiswertes Mittagsgericht, zwischen
4 Euro und 4,50.

25

Waiblingen-Mitte

S’Mariensträßle in Waiblingen-Mitte



Sonne
��Kurze Str. 36 ☎ 07151/551 93
RStadtmitte ��Mo-Do 10-2, Fr+Sa 10-3,
So 17-2 Uhr

Bodenständige Gerichte zu moderaten
Preisen am Tage, zu späterer Stunde
geht’s bei Bier und Wein gesellig zu und
am Wochenende treffen sich Feierwütige
im Havanna-Club im Keller: Dort sorgen
dann Livebands und DJs für Stimmung bis
in die Morgenstunden.

Staiger’s
��Marktgasse 1 ☎ 07151/557 07
RMarktgasse ��Mo-Fr 7:30-18:30, Sa
7:30-14 Uhr

Das Staiger’s ist Anlaufstelle für alle, die
es gerne frisch und knackig mögen. Das
Gemüse für die täglich-wechselnden Tages-
gerichte und der Salat für’s Buffet kommen
erntefrisch aus der Gärtnerei auf den
Tisch.

26

Waiblingen-Mitte



Turmbar am Beinsteinertor
��Langestr. 2 ☎ 07151/96 61 68
RKegelplatz ��Mo-So 18-24 Uhr

Seit Oktober 2005 betreibt Familie Günen-
di die Bar in dem denkmalgeschützten
Haus. Die großen Fensterfronten, die im
Sommer zur kleinen Terrasse hin geöffnet
werden können, laden dazu ein, einen der
zahlreichen Cocktails zu probieren oder
bei Frühstück oder Mittagstisch zu ver-
weilen.

27

Waiblingen-Mitte

Turmbar am Beinsteinertor in Waiblingen-Mitte



28

Waiblingen-Beinstein

Hasenstall in Waiblingen-Beinstein

Hasenstall
��Rathausstraße 12, 71334 WN-Beinstein

☎ 07151/98 69 57 ��Di-Sa ab 17 Uhr,
So/Feiertage 10:30-14 + 17-22 Uhr

„fascht älles hausgemacht“ ist das Motto
dieses Beinsteiner Urlokals, das 40 ver-
schiedene schwäbische Gerichte auf der
Speisekarte führt. Dazu reicht die Bieraus-
wahl von König Ludwig bis Tannenzäpfle.

Brunnenstuben
��Quellenstraße 14, 71334 WN-Beinstein

☎ 07151/94 41 22 27 ��Mo-Sa 17-23
Uhr, So/Feiertage 11-14 + 17-23 Uhr

Hier serviert man Ihnen mediterrane Küche
bei der auch eine Auswahl an Fisch und
Gemüse nicht fehlen darf. Zwei Terrassen –
eine unter Bäumen und eine mit Brunnen –
unterstützen das sommerliche Feeling.





Hotel Restaurant Krone
��Schillerstr. 89, Bittenfeld ☎07146/57
40 RAm Zipfelbach ��So-Fr 11:30-14
+17:30-23, Sa 17-23 Uhr

Bittenfeld oder Bologna? Schwäbisch ge-
diegener Charme mit dem südländischen
Aroma italienischer Küche – eine gelungene
Kombination. Tipp: Die besten Plätze sind
nahe am warmen Kachelofen oder draußen
im kleinen, aber feinen Außenbereich.

Gasthof Lamm
��Schillerstr. 122, Bittenfeld ☎07146/
87 19 19 RAltes Rathaus ��So-Fr 10-24
Uhr

30

Waiblingen-Bittenfeld

Hotel Restaurant Krone in Waiblingen-Bittenfeld



Zur Sauerkrautzeit kredenzt der Wirt die
Lieblingsspeise seiner Gäste: deftige
Schweinshaxen! Ist das saure Kraut nicht
auf dem Markt, gibt man sich auch gerne
mit Sauerbraten, Hirschragout oder
Schnitzel zufrieden.

Leintelstüble
��Leinstelstr. 52, Bittenfeld ☎07146/52 70
RSchillerschule ��Mo-Mi+Fr 9:30-13:30
+15:30-22, Sa 9:30-22, So 14-22 Uhr

Das urige Stüble bietet Platz für rund 30
Vesperfreunde, die zum Rostbraten auf die
obligatorischen Spätzle verzichten können:
Alle Leckereien werden mit
frischem Brot gereicht.

Saro
��Schillerstr. 88, Bittenfeld ☎07146/28
70 86RAm Zipfelbach ��Mo-So 11:30-2 Uhr

Im Café schaut man morgens auf einen
cremigen Cappuccino vorbei. Abends
verwandelt sich das Saro in eine Kneipe
mit herzhaften Kleinigkeiten wie Wurst-
salat. Ein Volltreffer: der Dartautomat im
Nebenzimmer.

31

Waiblingen-Bittenfeld



Café Kuhstall
��Esslinger Str. 55, Hegnach ☎ 07151/
158 47 RNeckarstraße ��Mi-Fr 14:30-22,
Sa 14:30-18, So 12-20 Uhr

Was früher Kuhstall war, ist heute Anlauf-
punkt für naturverbundene Kuchenfreunde
aus der Region – denn hier ist alles selbst-
gemacht. Soll’s dann doch lieber etwas
deftiger sein, wird man mit Herzhaftem
von Vesper bis Rostbraten verköstigt,
sommers im großen Biergarten.

32

Waiblingen-Hegnach

Café Kuhstall in Waiblingen-Hegnach



Gasthof Hirsch
��Hauptstr. 63, Hegnach ☎07151/56 14
20 RRathaus ��Di 17-24, Mi-So 10-14
+17-24 Uhr

Hier wird gutbürgerliche Küche in gast-
licher Atmosphäre serviert. Die Terrasse
des Restaurants befindet sich in unmittel-
barer Nachbarschaft zum Rathaus und
bietet einen schönen Ausblick.

Hotel-Restaurant Lamm
��Hauptstr. 35, Hegnach ☎07151/95 95
40 RHauptstraße ��Mo+Di 10-15+17-22,
Do-Sa 10-15+17-22 Uhr

Im traditionsreichen Familienbetrieb wer-
den in der rustikalen Gaststube saisonale
und regionale Spezialitäten serviert.
Küche und Service genießen einen ausge-
zeichneten Ruf!

SV Hegnach 1947 e V.
��Hartweg 49, Hegnach ☎07151/97 60
88 RHauptstraße ��Di-Fr 16:30-24,
Sa 14-24, So 11-22 Uhr

Was gibt es Schöneres, als auf der Sonnen-
terrasse Salat mit Maultaschen zu schlem-
men oder vom tunesischen Büfett zu na-
schen und dabei entspannt schwitzende
Sportler auf dem Platz zu bestaunen?

33

Waiblingen-Hegnach



Hirsch
��Karl-Ziegler-Str. 48, Hohenacker

☎ 07151/817 65 RBurgapotheke
��Di-So 10:30-14:30, 16:30-24 Uhr

In der gemütlichen alten Gaststube vom
Hirschen und in dessen Gartenwirtschaft
wird deutsch-jugoslawische Küche ser-
viert. Bei den Gästen besonders beliebt
sind die Fleischspezialitäten vom Grill.

Hofcafé Haag
��Zillhardtshof 12, Hohenacker

☎ 07151/813 26 RBitterfelder Str.
�� Fr-So 13:30-19:30 Uhr

Im ehemaligen Kuhstall und auf der schö-
nen Terrasse davor duftet es heute nach
herrlichen frisch gebackenen Kuchen und
Torten! Leider wird man hier nur am Wo-
chenende mit Kaffeespezialitäten, Kuchen
und Vesper vom Käsebrot bis zum Wurst-
salat verwöhnt.

Vereinsheim des SSV
Hohenacker
��Schützenstr. 50, Hohenacker

☎ 07151/247 32
��Nov-April: Di+Fr 18-23:30, Sa 16-23:30
Uhr; Mai-Okt: Di, Mi, Fr 17:30-23:30, Sa
15:30-23:30, So+Feiert. 10-22 Uhr

34

Waiblingen-Hohenacker



Das mitten im Wald gelegene Vereinsheim
des SSV hält für seine Gäste traditionell-
schwäbische Vesper bereit. Die Räumlich-
keiten können angemietet werden, ebenso
der hauseigene Grill.

Yoshis Sportgaststätte
��Rechbergstr. 37, Hohenacker

☎ 07151/90 24 94 RBürgerhaus
�� tägl. So-Di+Do-Sa 17-1 Uhr

Ob nach dem Sport oder einfach nur so,
die Sportgaststätte ist immer die richtige
Adresse für ein gemütliches Beisammen-
sein. Serviert wird schwäbische Küche
und Spezialitäten vom Balkan.

35

Waiblingen-Hohenacker

Vereinsheim des SSV in Waiblingen-Hohenacker



Balaton
��Neustädter Hauptstr. 76, Neustadt

☎ 07151/813 09 RRathaus ��Mo, Mi,
Do, Fr 17-22, So 17-22 Uhr

Ungarische Küche hat weit mehr zu bieten
als feuriges Gulasch – das stellt der un-
garische Koch mit seinen umfangreichen
Kochkünsten eindrucksvoll unter Beweis.
Noch besser mundet es auf der schönen
Terrasse. Tipp für Auswärtige: Hier gibt es
Fremdenzimmer.

Goldener Ochsen
��Beim Rathaus 9 ☎ 07151/98 90 30
RNeustadt Rathaus �� tägl. 10:30-1 Uhr

Dank des mannigfaltigen Angebots der in-
ternationalen Küche wird sicher niemand
hungrig nach Hause gehen müssen. Und
während sich die Großen laben, können
sich die Kleinen im dazugehörigen Garten
ordentlich austoben.

Harry’s Sportsbar
��Beim Bahnhof 4, Neustadt ☎ 07151/27
43 79 RHohenacker ��Mo 15:30-22,
Di 15:30-23:30, Mi 10-22, Fr 15:30-23:30,
Sa 13-19:30, So 10-19:30 Uhr

Wenn am Samstag der VfB spielt, dann
platzt Harrys Bar aus allen Nähten: jedes

36

Waiblingen-Neustadt



Spiel wird hier übertragen! Sonst heizt der
Wirt seinen Gästen mit Gulaschsuppe,
Curry- oder Paprikawurst ein – die Wurst-
waren liefert die ortsansässige Metzgerei
in bester Qualität.

Rock-Pub
��Bahnhofsplatz 32, Neustadt

☎ 07151/826 96 RNeustadt ��Di-Do
17-24, Fr 17-3, Sa 18-3, So 18-24 Uhr (von
Oktober-April/Beginn ab 17:30)

Hier trifft sich ein bunt gemischtes Publi-
kum von 18 bis 50 Jahren, alle Freunde
von Rockmusik. Dazu passend wird natür-
lich auch Rockmusik gespielt, von Septem-
ber bis April gerne auch live. Im Sommer
werden Motorradausfahrten organisiert
und es wird gegrillt.

Gaststätte Söhrenberg
��Wilhelm-Läpple-Weg 4, Neustadt

☎ 07151/819 50 RSchneider ��Di-Sa
16:30-24, So 11:30-21 Uhr und nach Ver-
einbarung

Am Fuße des Söhrenbergs lädt das Ver-
einsheim mit urigen Holzbalken zum Ver-
weilen ein. Mittwochs gibt’s Schnitzel satt
– elf Variationen mit Beilagen oder Spargel-
büfett, sonst wird typisch Schwäbisches
à la Carte gereicht.

37

Waiblingen-Neustadt



Altes Rathaus . . . . . . . . . . . . . . . .4
Altstadtstüble . . . . . . . . . . . . . . . .5
Bachofer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Balaton . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
Begue’s Bistro . . . . . . . . . . . . . . .6
Bellini . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
Biergarten Schwaneninsel . . . . . . .7
Bierstüble . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Bobby’s Irish Pub . . . . . . . . . . . . .9
Brunnenstuben (Beinstein) . . . . .28
Café Kauffmann . . . . . . . . . . . . .10
Café Kuhstall . . . . . . . . . . . . . . .32
Café Bar Per Du . . . . . . . . . . . . .11
Café Schöllkopf . . . . . . . . . . . . .11
Café Tagblatt . . . . . . . . . . . . . . .11
Café-Bar Mojo . . . . . . . . . . . . . .12
CBC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
City-Café . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
El Ritmo . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Falken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
FSV Sportpark Gaststätte . . . . . .16
Goldener Ochsen . . . . . . . . . . . .36
Grillpfanne . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Harry’s Sportsbar . . . . . . . . . . . .36
Hasenstall (Beinstein) . . . . . . . . .28
Hirsch (Hegnach) . . . . . . . . . . . .33
Hirsch (Hohenacker) . . . . . . . . . .34
Hofcafé Haag . . . . . . . . . . . . . . .34
Iguana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
Kaiser-Stadt . . . . . . . . . . . . . . . .18
Koch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
Krone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
Kulturbar Luna . . . . . . . . . . . . . .18
Lamm (Bittenfeld) . . . . . . . . . . . .30
Lamm (Hegnach) . . . . . . . . . . . .33

38

Index A-Z



Leintelstüble . . . . . . . . . . . . . . . .31
Lezzat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
Lindenstraße . . . . . . . . . . . . . . . .8
Mille Miglia . . . . . . . . . . . . . . . . .20
Mousavi . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
Palast . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
Ratsstüble . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Remskeller . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Remsstuben . . . . . . . . . . . . . . . .23
Rock-Pub . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
Romagna . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Rustica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Sachsenheimer . . . . . . . . . . . . . .10
Saro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
Segafredo Espresso Bar . . . . . . .24
S’Mariensträßle . . . . . . . . . . . . .25
Söhrenberg . . . . . . . . . . . . . . . .37
Sonne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
Staiger’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
SV Hegnach . . . . . . . . . . . . . . . .33
Turmbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
Vereinsheim SSV Hohenacker . . .34
Vivaldi, Eiscafé . . . . . . . . . . . . . .14
Yoshis Sportgaststätte . . . . . . . .35
Zur Eintracht . . . . . . . . . . . . . . .16

39

Index A-Z

Impressum

Herausgeber:
MuT – Marketing- und Tourismus GmbH, Waiblingen
An der Talaue 4
D-71334 Waiblingen
Telefon 07151/2001-940
Internet: www.waiblingen.de



Essen und Trinken
in Stuttgart und Region
Der große Gastroführer 2009

Im Buch- und
Zeitschriften-
handel.
Nur € 7,30

Die ganze Stadt in einem Heft:
Kultur, Leben, Menschen

Mehr Stuttgart und Region geht nicht:
5.000 gute Gründe auszugehen!

Das Stadtmagazin


